(Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Perg. orig.)
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da ANALECTA AUGUSTINIANA, XVI (1937-1938), pp. 416-431.

LXXXII 

Marinus Gnoli Venturelle de Eugubio, titulo donationis inter vivos, tradidit 

fratri Tomassutio Petri de Eugubio fructus et usufructus unius petii terrae

In nomine Christi, Amen. Anno Domini Millesimo CCC LXXXXVII, indict. quinta, tempore D.ni Bonifatii Papa noni, die sexta mensis Augusti. Marinus Gnoli Venturelle de Eugubio, quarterii S.ti Petri, titulo donationis, irrevocabiliter inter vivos, pure, libere et sua spontanea voluntate, per se et suos heredes, dedit, tradidit et donavit fratri Tomassutio Ser Petri de Eugubio, de Ordine fratrum heremitarum S.ti Augustini de Eugubio, presenti et stipulanti, omnes et singulos fructus et usufructus percipiendos ex quodam petio terre laborative, dudum empto per dictum Marinum a Tomassutio Villani Tomassutii de Eugubio, quod petium terre positum est in Villa nova plani, comitatus Eugubii. Fines a duobus, vie publice; ab alio, Francisscus Masscii; ab alio, Saulus Pucoli et Francischus Massci et Matheus Paganelli; ita quod dictus Fr. Tomassutius deinceps possit et valeat dictam rem pro dicto usufructu et reditibus et proventibus dicte rei, ipsam rem tenere et possidere et ea uti et frui pro omni sua necessitate et comoditate, prout ipse dixerit et declaraverit sibi necesse esse; hac tamen conditione et pacto (?) quod in continenti post mortem dicti fratris Tomassutii, dicti fructus et usufructus rei predicte sint et esse debeant dicti loci et fratrum heremitarum, in utilitatem et comodum eorum convertendos, cum hac condictione et hoc pacto (?) quod per Capitulum vel fratres dicti loci non possit vel debeat fieri aliqua venditio vel alienatio in aliquem vel aliquos, aliquo modo vel causa aut titulo; et si in aliquo fuerit contrafactum, dictus Marinus, ex nunc prout ex tunc, dictam donationem revocavit et ipsos fructus et usufructus devenire voluit ad Capitulum canonice S.ti Mariani maioris ecclesie Eugubine, hac condictione et pacto (?), quod per ipsum Capitulum vel Canonicos dicte canonice non possit fieri aliqua vendictio vel alienatio dictorum fructuum et usufructuum predictorum, generaliter vel particulariter, et si in aliquo fuerit contrafactum, ex nunc prout ex tunc dictum Capitulum et Canonicos dicte canonice dictis fructibus et usufructibus predictis privavit et ipsos fructus, ex nunc prout ex tunc, dedit et donavit Monasterio S.ti Petri de Eugubio et eius Capitulo, cum hac condictione, quod de predictis nulla fieri possit alienatio; et si contrafactum fuerit, ex nunc dictam donationem et concessionem revocavit et ipsos fructus et usufructus dedit et donavit et concessit Hospitali Iunte sive S.te Marie de Caritate de prope Eugubium, cum hac condictione et pacto (?) appositis omnibus supradictis, quod si et in quantum contingeret quod supradicti Monaci aut Canonici vel dictum Hospitale, sive prior vel capitulum ipsius Hospitalis, vel syndici predictorum locorum et Monasterium, communiter et concorditer dictos fructus et usufructus alienarent, etiam cum consensu heredum dicti Marini, aut aliquid facerent quominus predicti fructus et usufructus annuatim ad loca et monasteria et capitula antedicta in supradictis casibus non redierint, in casibus predictis dictos fructus et ususfructus dedit et donavit et esse voluit Camere Romane Ecclesiae pleno iure, predictas donationes et concessiones in dicto casu penitus revocando. Que omnia et singula supradicta fecit dictus Marinus pro salute anime sue et pro remissione peccatorum suorum. Quam rem superius consignatam occasione predicta, nomine omnium predictorum in casibus predictis, constituit se possidere donec ipsius rei possessionem acceperit, vel acceperint, corporalem, quam accipiendi eius vel eorum auctoritate in casibus predictis eidem vel eisdem licentiam omnimodam dedit, promictens de re predicta vel eius occasione, de et predictis fructibus vel eorum occasione, predicto fratri Tomassutio et michi Notario infrascripto, stipulanti vice et nomine omnium predictorum, litem vel controversiam eisdem vel alicui eorum ullo tempore non inferre etc. etc. Quas donationes et concessiones et omnnia et singula supradicta promisit dictus Marinus dicto fratri Tomassutio et mihi Notario infrascripto, stipulanti ut supra, perpetuo firma et rata habere et tenere et in nullo contrafacere vel venire aliqua causa vel ingenio etc. etc. Actum in Civitate Eugubii et quarterio S.ti Petri, in domo supradicti Marini, presentibus Iacobo Pinoli Venturelle et Angelo Angelutii Venturelle et Paulo Marini Gnoli de Eugubio, quart. S.ti Petri, testibus ad predicta vocatis et rogatis, se asserens cognoscere partes et mihi Notario notas. Et Ego Veraginus Iohannis de Eugubio, Imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis interfui, rogatus scripsi et publicavi et meum signum apposui consuetum. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 75. Original.)

LXXXIII

Gonfalonerius Iustitiae et Consules populi Civitatis Eugubii licentiam concedunt pro permutatione quorumdam bonorum inter Conv.S.ti Augustini et D.nas Lenam et Filippam, 

filias quond. Ser Mathiutii Ser Marini de Eugubio

In Dei nomine, Amen. Anno Domini ab eiusdem nativitate Millesimo trecentesimo nonagesimo septimo, indict. quinta, tempore SSmi. in Christo Patr. Dni. Dni. Bonifatii, divina providentia Pape noni, die XXI mensis octubris, existentibus insimul congregatis viris prudentibus D.nis Gonfalonerio Iustitie et Consulibus populi Civitatis Eugubii in sala magna inferiori palatii populi dicte Civitatis, porrecta fuit coram eis pro parte infrascriptarum D.narum Lene et Filippe petitio infrascripti tenoris et continentie, videlicet: Coram vobis prudentibus viris D.nis Gonfalonerio Iustitie et Consulibus populi Civitatis Eugubii, reverenter exponitur pro parte D.narum Lene et Filippe, filiarum quondam Ser Mathiutii Ser Marini de Eugubio et heredum univensalium et in totum Ser Georgii Ser Mathiutii supradicti, earum fratris. Quod Fratres Ordinis S. Augustini de Eugubio sunt universales heredes Ser Marini Rubei, earum avi, et heredes pro dimidia Ser Mathiutii supradicti, ex testamento ipsorum, ex quorum hereditatibus asserunt se dominos unius poderis cum suis pertinentiis et domibus, siti in Villa Maina, communitatis Eugubii, quod dicitur el podere dal palaçço, cum vinea in eo existente, infra sua latera; et medietatis unius poderis, cum domibus et suis pertinentis, siti in dicta Villa, quod dicitur el podere de la serra, proindiviso cum dictis Dominabus. Item, unius tenimenti domorum, siti in Civitate Eugubii, in quarterio S. A(ndree), fines quarum undique sunt vie, et res Communis Eugubii. Item, unius tenimenti domorum, sit in platea Civitatis Eugubii, fines quarum, a duobus, vie; ab alio, res Anthonii D.ni Bini, cum omnibus aliis pertinentibus eisdem, pro dictis hereditatibus. Et quod ipse Domine, de consensu et licentia predictorum D.orum Gonfalonerio et Consulum, volunt cambi(a)re et permutationem et cambium facere cum ipsis fratribus pro supradictis rebus, cum sint magis adiacentes et maioris valoris ipsis Dominabus quam res infrascripte, quas in cambium et permutationem concedere fratribus predictis intendunt et suprascriptas res accipere multiplici de causa. Prima ex causis predictis, quia sunt magis adiacentes predictis Dominabus. Secunda, quia sunt maioris valoris. Tertia, ex particulari affectione quam habent ad ipsas res, tanquam res proprie domus. Quarta, quia in testamento Ser Mathiutii predicti ipse Ser Mathiutius asserit res, quas concedere dictis Fratribus intendunt, fuisse emptas et augumentatas (sic) de pecunia Fratrum predictorum et esse ipsorum fratrum. Quinta, quia ipsi Fratres ipsas infrascriptas res, in cambium per eos recipiendas, tenuerunt et possederunt a die emptionis facte de eis per Ser Mathiutium et Ser Georgium, et nunc possident et fructant, tanquam res suas. Quare humiliter supplicant ut, actenta maxima utilitate, quam consecuntur prefate Domine ex dicto cambio et permutatione, dignemini eis faciendi dictum cambium licentiam impertiri et vestrum prebere consensum, ita quod sint ab omni statutaria pena remote, omni modo, via, iure et forma, quibus melius fieri potest, et de gratia speciali, cum per predicta ius fisci in aliquo non ledatur. Res vero in cambium dictis Fratribus concedende, de quibus fit mentio, sunt hec, videlicet: Unum petium terre vineate, positum in villa S. Marie de Casamorci, in vocabulo Cecaleto; fines, a primo, res Magistri Anthonii Petrutii; a secundo, res Nicholelli Simonelli et D.ni Mathioli; a tertio, via; a quarto, res Iohannis Santutii. Item, una via per quam itur ad dictam possessionem, fines cuius vie, a primo, res Baldinatii Nicholelli; a secundo, strata communis; ab aliis, res Canonice S.ti Mariani, res dictorum Fratrum et res Hospitalis Iunte. Item, unum petium terre positum in dicta villa, in vocabulo Gualmerano, iuxta rem Cambii Iuntelli. Item, unum petium terre situm in Baggelata, fines: iuxta viam a duobus et ab aliis res Baldutii Ranutii. Item, alia medietas supradicti poderis siti in Villa Mayna, quod dicitur el podere de la Serra. Item, unum tenimentum terre laborative et sodum, situm in villa nova plani; fines, a duobus vie; a tertio, flumen Sabunde; ab alio, res Monasterii S. Marie de Perlagio. Item, unum petium terre cum cerqueto, in vocabulo Fassie; fines, a primo, via; a secundo, flumen Sabunde; a tertio, res Puccioli D.ni Petri; et a quarto, res Nicholelli Busse. Dicta die XXI mensis octubris. Qui D.ni Gonfalonerius et Consules predicti, existentes insimul congregati in supradicta sala palatii antedicti, audita et diligenter intellecta supradicta petitione et contentis in ea, cupientes in predictis salubriter providere, unanimiter et concorditer, eorum nemine discordante, commiserunt providis viris Ser Pacetto Galvanelli, quarterii S. Petri, et Francisco Massci, quarterii S. Andree de Eugubio, licet absentibus tanquam presentibus, quatenus vadant et diligenter inspiciant atque considerent supradictas possessiones, res et bona, que cambiari et permutari debent per dictas D.nas Lenam et Filippam cum supradictis Fratribus S. Augustini, et possessiones, res et bona, que cambiari et permutari debent per dictos Fratres Ordinis S. Augustini cum supradictis Dominabus Lena et Filippa. Et videant ac considerent bene si dicte possessiones, res et bona dictarum Dominarum sunt maioris vel minoris valoris et extimationis quam supradicte possessiones, res et bona dictorum Fratrum, cum quibus permutari et cambiari debent, vel sint equalis valoris et extimationis. Et secundum eorum videre et iudicium referant eisdem D.nis Gonfalonerio et Consulibus quod reperient de predictis, ad hoc ut ipsi D.ni Gonfalonerius et Consules valeant in predictis salubriter providere, commictentes eisdem super predictis totaliter vices suas. Qui Ser Pacettus et Francischus supradicti, delato eis iuramento per me Can(cellarium) infrascriptum, de mandato Dominorum Gonfalonerii et Consulum supradictorum, iuraverunt ad sancta Dei evangelia, corporaliter manu tactis scripturis, in manibus mei Notarii infrascripti, predicta omnia et singula eis supra commissa per dictos D.nos Gonfalonernium et Consules bona fide et sine fraude bene et legaliter facere, remotis hodio, (sic), amore et qualibet alia humana gratia. Die XXV mensis Novembris dicti anni. Existentibus in simul congregatis D.nis Gonfalonerio et Consulibus supradictis in capella palatii populi supradicti, comparuerunt coram eis supradicti Ser Pacettus Galvanelli et Francischus Massci et retulerunt eisdem D.nis Gonfalonerio et Consulibus se vidisse et inter se diligenter examinasse supradictas possessiones, res et bona permutanda et cambianda per supradictas partes, et, secundum eorum videre et iudicium, supradictum cambium est magis lucrosum et magis utile predictis heredibus Ser Georgii quam supraradictis Fratribus S. Augustini, quia res possessiones et bona, que et quas dicti heredes recipiunt in cambium a dictis Fratribus, sunt maioris valoris et extimationis quam res, bona et possessiones, quas et que ipsi heredes Ser Georgii dant ipsis Fratribus antedictis in cambium supradictum. Dicta die, in continenti post predicta, convenientes in unum viri prudentes D.ni Gonfalonerius Iustitie et Consules populi supradicti in supradicta capella palatii antedicti, et audita, intellecta ac diligenter inter se examinata supradicta relatione facta per supradictos Ser Pacettum et Francischum, et considerato Statuto Communis Eugubii de hac materia loquente, unanimiter et concorditer, consensum dicte permutationi et cambio prebentes, omni modo, via, iure et forma, quibus melius potuerunt, concesserunt plenam licentiam supradictis Dominabus Lene et Filippe heredibus supradicti Ser Georgii, licet absentibus, faciendi supradictum cambium et permutationem cum supradictis Fratribus S. Augustini de supradictis possessionibus, rebus et bonis, libere et impune, aliquo Statuto vel ordinamento in contrarium loquente non obstante. Ego Pierus olim Iacopi de Bibiena, Aretine dioecesis, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius et tunc Cancellarius dicti Communis Eugubii pro Magnifico et excelso D.no Comite Anthonio Montisferrati etc., predictis omnibus et singulis, dum sic agebantur intenfui et ea omnia Rogatus et ex debito dicti mei offitii, scripsi et publicavi. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 73v-74. Original.)

LXXXIV

Oblatio Mag. Bartoli Mazzi de Eugubio

In nomine Domini. Amen. Anno eiusdem Millesimo CCC LXXXXVIII, Indictione VI, tempore d.ni Bonifatii Pape VIIII, die XIII mensis Ianuarii. Actum in monasterio seu loco Sancti Augustini, extra et iuxta portam S.ti Augustini de Eugubio, in ecclesia dicti loci, ante maius altare dicti loci seu ecclesiae, presentibus Paulello Mercati Valentini et Iohanne Baldelli Angelutii de Eugubio, testibus ad infrascripta habitis, vocatis et rogatis, asserentibus se cognoscere infrascriptis contrahentibus (sic) et michi, notario infrascripto (sic) a voce cognoscere. Existens genuflessus Mag(ister) Bartholus Mazzi de Eugubio, quarterii S.ti Martini, ante maius altare dicti loci S.ti Augustini, coram Ven. viro fratre Augustino Angelutii de Eugubio, priore dicti loci Sancti Augustini, se et omnia sua bona obtulit Deo et beato Augustino et loco predicto, clausis manibus in manu et manibus dicti prioris, presentis et acceptantis pro dicto Monasterio. Qui prior ipsum M. Bartolum, presentem et petentem, in oblatum et conversum dicti loci, ad participationem omnium bonorum dicti loci, recepit et acceptavit et admisit. Que omnia et singula promiserunt dicte partes vicissim perpetuo adtendere et non contrafacere sub obligatione bonorum dicti Monasterii, seu loci, et dicti M. Bartoli. Insuper (sic), dictus M. Bartolus iuravit ad sancta Dei evangelia, manu corporaliter tactis scripturis, predicta omnia adtendere et non contra facere sub iam dicta pena. Rogantes me notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Et Ego Petrus Ser Gaudi, Imperiali auctoritate notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus interfui; rogatus, scripsi et publicavi. (Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Orig. Perg.)

LXXXV

Oblatio Baldutii Blaxii Venture de Eugubio

In nomine Domini, Amen. Anno Domini Millesimo CCC LXXXXVIIII, indict. septima, tempore D.ni Bonifatii Pape noni, die sexta mensis Ianuarii. Baldutius Blaxii Venture de Eugubio, quarterii S.ti Petri, non seductus, sed suo proprio motu, volens providere saluti anime sue et intendens in posterum regulare residuum vite sue et desiderans vitam suam finire sub Regula beati Augustini, et omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Augustino servire pro oblato, existens genu flexo coram Religioso viro fratre Ierolimo Tahadei Magistri Franciscii de Eugubio, priori Fratrum loci heremitarum S.ti Augustini de prope Eugubium, iunctis manibus, tenens manus suas intra manus dicti prioris, levatis oculis mentis, agens hec omnia predicta et infrascripta cum praesentia, licentia et voluntate D.ne Mathiole, uxoris ipsius Baldutii, obtulit se omnipotenti Deo et gloriose Virgini Marie, matri eius, et Beato Agustino et omnibus Sanctis et dicto Priori, presenti et stipulanti vice et nomine Prioris Generalis dicti Ordinis et ipsius prioris dicti loci et suonum successorum et Capituli et Conventus dicti loci S.ti Augustini de Eugubio. Et promixit dicto priori, ut supra stipulanti et recipienti, obedientiam usque ad mortem. Qui Fr. Ierolimus, prior predictus, tenens dictum Baldutium per manus intra manus suas, nominibus quibus supra, recepit ipsum Baldutium et acceptavit in oblatum dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicto Baldutio, tenens ipsum per manus intra suas manus: Ego, nominibus quibus supra, te pro oblato recipio atque accepto. Et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum, orationum, ceteromumque bonorum (operum), que per fratres dicti Ordinis D.nus noster Ihesus Christus fieri concesserit per universum mundum, ad salutem anime tue et pro remissione tuorum peccatorum, in nomine nostri Domini Ihesu Christi. Actum in dicto loco S.ti Agustini, in Sacristia dicti loci, presentibus Dompno Bartolomeo Angelelli Carnevalis, Christoforo Cecchi Santis et Francischo Christofori Cecchi de Eugubio, quarterii S.ti Andree, testibus ad predicta habitis, vocatis et rogatis. Et Ego Salinguerra quondam Ser Ciutii Beccacerie de Eugubio, publicus apostolica atque imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis interfui et ea rogatus scribere scripsi, publicavi, signumque meum apposui. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 74v. Original.)

LXXXVI

Angelus Vilani Donati donationem facit fratri Thomassutio Ser Petri de Eugubio, Ord. S. Aug. 

de omnibus fructibus et usufructibus cuiusdam terreni positi in Villa nova Plani, communit. Eugubii

In nomine Christi, Amen. Anno Domini Millesimo CCCC, indict. VIII, tempore D.ni Bonifatii Pape noni, die quarta mensis februarii. Angelus Vilani Donati de Eugubio, quarterii S.ti Petri, per se et suos heredes; si proprium, iure proprio; si condititium aut libellarium, salvo iure cuius est proprietas pro pensione et renovatione debenda ex re integra, et salvo et expresse reservato iure Communis Eugubii pro datiis, impositis et aliis oneribus dicti Communis, secundum formam ordinationum et reformationum dicti Communis; dedit et donavit Fratri Thomassutio Ser Petri de Eugubio, presenti et stipulanti, omnes et singulos fructus et usufructus percipiendos et recolligendos ex quodam tenimento terre, positum in Communitate Eugubii, in Villa nova plani; fines, ab uno, via; ab alio, flumen Sappacineris; et ab aliis, Nicolaus Pacis de Ricchis. Quam rem dictus Angelus emerat a Petro Magri. Antonii de Eugubio, prout patere asseruit publico instrumento scripto manu Ser Franciscii Ser Mathey, Notarii de Eugubio; ita quod dictus Fr. Thomassutius deinceps possit et valeat dictam rem pro dicto usufructu tenere et possidere et ipsa re uti et frui pro omni sua necessitate et comoditate, prout ipse dixerit et declaraverit sibi fore et esse necesse, hac condictione et pacto, quod incontinenti post mortem dicti Fratris Thomassutii, fructus et usufructus rei predicte sint et esse debeant dicti loci et fratrum S.ti Augustini, in eorum comodum et utilitatem convertendos, cum hac condictione et hoc pacto, quod per Capitulum vel Fratres dicti loci non possit vel debeat fieri aliqua vendictio vel alienatio in aliquem vel aliquos, aliquo modo, titulo vel causa, propter quod impediatur predictos fructus et ususfructus annuatim devenire ad Capitulum dicti loci, et, si in aliquo fuerit contrafactum, dictus Angelus, ex nunc prout ex tunc, dictam donationem revocavit et ipsos fructus et usufructus devenire voluit ad Capitulum Canonice S.ti Mariani maioris ecclesie Eugubine, hac condictione et pacto, quod per ipsum Capitulum et Canonicos predictos dicte Canonice non possit fieri aliqua vendictio vel alienatio dictorum fructuum et ususfructuum, generaliter vel particulariter, quin deveniant ad dictum Capitulum Canonice predicte quolibet anno, aut devenire impediatur; et, si in aliquo fuerit contrafactum, ex nunc prout ex tunc, dictum Capitulum et Canonicos dictis fructibus et ususfructibus privavit, et ipsos fructus et usufructus, ex nunc prout ex tunc, dedit et donavit Monasterio S.ti Petri de Eugubio et eius Capitulo, cum hac condictione, quod nulla de predictis fructibus et ususfructu fieri possit alienatio; quod si contrafactum fuerit, ex nunc dictam donationem et concessionem revocavit, et ipsos fructus et ususfructus dedit, donavit et concessit Hospitali S.te Marie de Caritate de prope Eugubium, quod vocatum Hospitale Iunte, cum hac condictione et pacto appositis omnibus predictis; quod si et in quantum contingeret supradictos fratres vel Capitulum dicti loci fratrum, aut predictos Canonicos, aut Monachos, vel dictum Hospitale, sive priorem vel capitulum dicti Hospitalis, vel syndicos predictorum locorum et monasteriorum, communiter vel concorditer, dictos fructus et ususfructus alienare, etiam cum consensu subcessorum vel heredum dicti Angeli, aut aliquid facere quominus dicti fructus et ususfructus annuatim ad loca et monasteria et capitula antedicta, in casibus supradictis, non redirentur, dictos fructus et ususfructus, ex nunc prout ex tunc, dedit et donavit et esse voluit Camere Romane Ecclesie pleno iure, predictas donationes et concessiones penitus revocando. Que omnia et singula supradicta fecit dictus Angelus pro salute anime sue et pro remissione peccatorum suorum. Quam rem superius confinatam occasione predicta, nomine omnium predictorum in casibus predictis, constituit se possidere, donec ipsius rei possessionem acceperit, vel acceperint, corporalem, quam accipiendi eius, vel eorum auctoritate, in casibus predictis, eidem donatario, stipulanti nominibus supradictis, licentiam omnimodam dedit, promictens eidem de re predicta, vel eius occasione et fructibus predictis, predicto Fratri Thomassutio, stipulanti ut supra, litem vel controversiam eidem non inferre, nec inferenti consentire, sed rem predictam eidem, stipulanti ut supra, ab omni homine et universitate etc. etc. defendere etc. etc. Actum in dicto loco Fratrum heremitarum S.ti Augustini de prope Eugubium, sub porticis dicti loci, presentibus Filippo Bagii Cecchi et Iohachino Petri Cecchi Tiri, de quarterio S.ti Andree, et Iohanne Sensutii Cambii de quarterio S.ti Petri de Eugubio, testibus ad predicta vocatis et rogatis, se asserentes cognoscere partes et mihi Notario notas. Et Ego Veraginus Iohannis de Eugubio, imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis interfui, rogatus scripsi et publicavi et meum signum apposuit consuetum. Signum Notarii.

(Cod. Eugub., fol. 76-77. Original.)

LXXXVII

Promissio facta a Fratribus Conv. S. Augustini D.ne Rentie Rentii et eius sociae 

Franciscae Dominici de quadam domo et hortu et superlectilibus vendendis

In nomine Domini, Amen. Anno Domini M CCCC II, die III mensis septembris, tempore prioratus fratris Gregorii de Eugubio, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, facta fuit promissio per supradictum priorem, una cum fratribus dicti conventus et ordinis, D.ne Rentie Rentii, de quarterio S. Andree, et sue socie Francisce Dominici de Castro plebis compreseti, comitatus Perusii, quod, emergente neccessitate, ad earum instantiam et petitionem, eis libere concedere ut possint dicte Domine domum et ortum eidem domui coniuctum et superlectilia dicte Rentie (vendere?). Cui concessioni et promissioni interfuerunt ipse prior et frater Benedictus Benvenuti, sacre pagine professor; frater Augustinus Angelutii, frater Leonardus Andrioli, frater Paulus de Loreto, frater Matheus, frater Elymosina Benetelli, frater Ierolimus Ser Tadei, frater Martinus Truce, frater Symon, frater Michael Adovardi, frater Ambrosius, frater Iohannes, frater Angelus, frater Ventura; qui omnes tunc conventuales erant in supra dicto loco, quando predicta concessio et promissio supradictis Dominabus fuit libere facta. Item, promisserunt supradicti fratres cum priore dicte D.ne Rentie, quod, in casu quod dicta domus et ortus et superlectilia non venderentur per predictas Dominas, sed remanerent post earum obitum, quod si alique bichine, sorores vel bisoche reperirentur Ordinis S.ti Augustini, que bisoche vellent predictam domum et ortum eidem coniunctum inhabitare et superlectilia predicta occupare, dimictere eis, ad earum usum, quamdiu caste, oneste et religiose visserint in humanis; in casu autem quod non essent vite onestas et odor bone fame in predictis bisochis, liceat fratribus expellere et domum et superlectilia occupare et vendere et pecuniam habendam de dictis rebus transmutare in aliqua ad cultum Dei espectantia et utilitatem sacristie dicti ordinis S.ti Augustini de Eugubio commutare, et eodem modo facere debeant, scilicet, vendere domum, ortum et superlectilia dicte Rentie et in utilitatem sacristie ponere, in casu in quo nulla bichinarum seu bisocarum non visserint in humanis. Item, promisserunt predicti fratres, una cum priore, quod quando venderetur dicta domus et ortus, si bisoche, que stant iuxta dictam domum et ortum, voluerint domum et ortum dimictere eis, de pretio condigno unum florenum, amore Dei, observatis prius conditionibus supradictis. (Cod. Eugub., fol. 77. Non constat de Notario, etc.; videtur simplex transumptum cuiusdam instrumenti non asservati)

LXXXVIII

Cessio facta a fratre Gregorio Manni, Sindico Conventus S.ti Augustini de Eugubio omnium iurium et actionum etc. quae et quas Capitulum et Conventus habet vel habere seu exercere possint super bonis 

et hereditate Cecchi Pagliae et d.ne Ceciliae, eius uxoris (patris et matris B. Francisci de Eugubio?).

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo CCCC VI, Indictione XV, tempore d.ni Gregorii Pape XII, die XXIIII mensis Septembris. Actum in Capitulo loci fratrum S.ti Augustini de extra et prope Civitatem Eugubii, quod Capitulum positum est in loco dictorum fratrum, iuxta domos et res fratrum loci S.ti Augustini, presentibus Ser Bombarono Bartolomei Baldini et Francisco Angelelli Marini de Eugubio, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. Frater Gregorius Manni de Eugubio, frater Ordinis S.ti Augustini de Eugubio, tanquam sindicus et procurator prioris, fratrum, capituli et conventus dicti loci, habens ad hec omnia faciendum et gerendum plenum mandatum, de quo constat manu mei notarii infrascripti, sindicario et procuratorio nomine dicti loci et ipsius capituli et conventus dicti loci et ipsius capituli et conventus et fratrum eius, per se et eius successores et vice et nomine totius capituli et conventus dicti loci, et fratrum ipsius, salvo et reservato iure Comunis Eugubii, quod habet in rebus hereditatis infrascripte, secundum formam Statuti et Ordinationis Comunis Eugubii, titulo et ex causa interdictionis, cum presentia, licentia et verbo et consensu fratris Martini Tanche, prioris dicti loci, fratris Paulutii Bartolutii, fratris Stefani Magistri Bartoli, fratris Tadei Bonacursi, fratris Leonardi Andrioli, fratris Pauli Luce, fratris Bartolomei Magistri Bartoli, fratris Mathei Angeli, fratris Lemosine Benitelli, fratris Ieronimi Tadey, fratris Andree Andree, fratris Nicole Dominici, fratris Venture Pauli, fratris Laurentii Iohannis de Eugubio, fratris Putii Cecchi de Vilano, fratrum dicti loci; titulo venditionis, dedit, cessit, concessit, transtulit et mandavit Nofrio Mathioli Pascutii de Eugubio et quarterio S.ti Petri, presenti, stipulanti et recipienti, pro se et suis heredibus, vel cui ius suum concesserit, omnia et singula iura et actiones, usus et persequtiones, reales et personales, civiles et peremptorias, tacitas et expressas, utiles et directas, seu quoquomodo mixtas, et omnes alias, quas et que dicti fratres, capitulum et conventus et dictus locus habet vel habere potest et sibi competunt et competere vel spectare possint contra et adversus heredes et bona et bonorum possessores et detentores bonorum quondam et hereditatis Cecchi Pallie, olim de Eugubio et quarterio S.ti Iuliani, et domine Cecilie, uxoris olim dicti Cecchi, et cuiuslibet eorum, nomine et occasione Centum quinquaginta florenorum auri, in quibus dicti heredes dicti Cecchi et dicte Cicilie sunt obligati et quos dare tenentur dictis fratribus, loco, capitulo et conventui pretextu et occasione cuiusdam laudi sive sententie et arbitramenti lati inter dictam d.nam Ciciliam, ex una parte, et dictos fratres, locum, capitulum et conventum, ex altera parte, per d.num Adrianum Andree, Franciscum Angeli et Marinum Gnoli, olim de Eugubio, olim arbitros et arbitratores positos inter dictas partes, ut de dicto laudo et sententia patere dixerunt manu Ser Bartolomei Ser Angeli de Eugubio, notarii; constituens dictum Nofrium procuratorem ut in rem suam, ponens ipsum in locum suum, ita quod admodo nomine suo actiones utiles et directas possit et valeat contra et adversus predictos heredes et eorum res et bona et bonorum possessores, et in ipsorum bonis, nomine et occasione dicti debiti agere, exprimi, excipere, replicare, consequi et se tueri, et petere dictum debitum, premia, dampna, expensas et interesse et bona obligata, et omnia et singula facere, quemadmodum dicti fratres, locus, capitulum et conventus predictus facere poterat ante presentem cessionem et concessionem. Paciscentes et convenientes, quod nulli alii hactenus cesserunt vel concesserunt dictus locus, capitulum et conventus et fratres predicti iura predicta, et quod huiusmodi virtute contractus dicti fratres et locus, capitulum et conventus eiusdem erant veri creditores dicte hereditatis et quantitatis predicte. Et promictentes solempni stipulatione dicto Nofrio, presenti et ut supra stipulanti et recipienti, omnia et singula supra et infrascripta firma et rata habere et tenere et non contra facere vel venire per se vel alium, aliqua ratione, occasione vel causa, de iure vel de facto. Et predicta iura et actiones sibi legitime defendere, autoriçare et disbrigare contra omnem personam, collegium et universitatem. Si vero apparuerit ipsos fratres vel locus et capitulum et conventus predicti hactenus dicta iura alteri cessere aut creditores dicti debiti huius contractus tempore non fuisse vel si non defendant, ut dictum est, et omnia et singula in hoc contractu contenta non servaverint, aut in aliquo contra venerint, promisit eidem Nofrio, presenti et stipulanti ut supra, dare et solvere duplum dicte quantitatis pecunie etc., pro pretio et nomine pretii dicte cessionis, ipsis iuribus et actionibus primo cessis, Centum quinquaginta florenorum auri. Quod pretium totum dictus Nofrius in presentia dictorum testium et miei notarii infrascripti dedit, solvit et numeravit dicto sindico et procuratori supradicto, presentibus et intelligentibus et videntibus dictis priore et fratribus dicti loci et capituli. Et quod pretium totum dictus sindicus et procurator dicto nomine, habuit et recepit a dicto Nofrio et habuisse et recepisse contentus et confessus fuit distribuendum et quod dixit velle distribuere et convertere in utilitatem et commodum dicti loci et fratrum, capituli et conventus eiusdem. Renumptians etc. Et Ego Franciscus Vannis de Eugubio, publicus Imperiali auctoritate notarius et iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens fui et ea rogatus scripsi et publicavi et meo signo signavi. Signum notarii. (Archiv. Commun. Eugubii, Fondo Armanni, Busta IV, D. 4, n. 35. Orig. chartac., 2 fol. A tergo secundi folii, manu recentiori, fuit scriptum: "casa venduta dalli PP. di S. Agostino ad Onofrio Mattioli per fiorini 50")

LXXXIX

Oblatio D.nae Nesinae, filiae olim Manutii Iohannis Gnoli

In nomine Domini nostri Iesuchristi. Amen. Anno a nativitate eiusdem Millesimo CCCC XVI, Indictione VIIII, apostolica Sede vacante, die XXI mensis Octobris. Actum in sacristia loci S.ti Agustini de extra et prope Eugubium, presentibus fratribus Honofrio Filippi de Eugubio et Andrea Guidi Nicolutii de Castro Cantiane, communitatis Eugubii, fratribus loci Sancti Francisci de Eugubio, testibus ad hec habitis et rogatis.

D.na Nesina, filia quondam Mannutii Iohannis Gnoli de Eugubio et quarterio S.ti Petri, non seducta, sed sua propria et expontanea voluntate, volens saluti anime sue et sui patris providere et adtendens in posterum regulare residuum vite sue, et affectans vitam suam finire sub regula beati Agustini et servire omnipotenti Deo et beate et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Agustino pro oblata, existens genuflexa coram venerabili et religioso viro fratre Paulutio ... de Eugubio, priore provintiali provintie Vallis Spoleti, iunctis manibus, tenens manus suas intra manus dicti prioris provintialis, oculis mentis levatis, octulit (sic) se et omnia sua bona omnipotenti Deo et beate et gloriose Virgini Marie, matri eius, et beato Agustino et omnibus sanctis et dicto priori provintiali, presenti et stipulanti vice et nomine Magistri Petri de Vena, prioris generalis totius Ordinis S.ti Agustini, et ipsius prioris provintialis dicti loci et suorum subcessorum et capituli et conventus dicti loci S.ti Agustini. Et promisit et convenit dicto priori provintiali, presenti et stipulanti nominibus quibus supra, obedientiam et reverentiam et vivere secundum regulam beati Agustini toto tempore vite sue, huis condictionibus et pactis, habitis, firmatis et expresse declaratis inter ipsas partes: quod ipsi D.ne Nesine liceat et licitum sit pro suo libitu voluntatis, quamdiu vixerit in humanis, de fructibus et obventionibus bonorum singulorum et massaritiarum dicte D.ne Nesine disponere et in fine, dum expleverit cursum suum, ipsa bona sint et esse intelligantur appricata (sic) et dedicata capitulo et conventui dicti loci S.ti Agustini. Ac etiam voluit et declaravit dicta D.na Nesina quod, si contingerit D.nam Francischam, eius matrem, vivere post mortem ipsius D.ne Nesine, quod fratres, capitulum et conventus dicti loci S.ti Agustini teneantur et debeant, quolibet anno, in vita sua tantum, dare et tradere duas salmas grani et quatuor salmas vini. Et si dicta D.na Francisca vellet aliquando ire ad potere dicte D.ne Nesine, positum in villa Catignani, communitatis Eugubii, quod ipsa possit et sibi liceat absque aliqua contradictione fratrum dicti loci S.ti Agustini vel alterius persone, et eo uti ad libitum voluntatis. Et quod fratres, capitulum et conventus dicti loci S.ti Agustini non possint nec valeant ullo tempore, aliquo modo, dictum potere vendere nec alienare nec in alium transferre; quod si contrarium fecerint, voluit dicta D.na Nesina dictum potere devenire, ipso facto, ex nunc, ad fratres, capitulum et locum S.ti Dominici de Eugubio. Et si dicti fratres, capitulum et conventus loci predicti S.ti Dominici ipsum potere venderent vel alienarent aut modo aliquo permutarent, quod, ex nunc prout ex tunc, dictum potere deveniat et devenire debeat in hospitali Sancte Marie de Caritate de extra et prope Eugubium. Qui frater Paulutius, prior provintialis predictus, tenens dictam D.nam Nesinam manus intra manus suas, recepit eam, nominibus quibus supra, et aceptavit ipsam D.nam Nesinam in oblatam et pro oblata dicti loci et Ordinis predicti, dicens dicte Domine: Ego recipio te atque acepto pro oblata, et quod tu deinceps sis particeps omnium missarum ieiuniorum, vigiliarum, orationum et paupertatum, hobedientiarum (sic), laborum et abstinentiarum et ceterorum bonorum, que per fratres dicti Ordinis fieri consueverunt. Rogans me, Notarium infrascriptum, ut de predictis publicum conficerem instrumentum. Et ego, Thomassutius Marini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis suprascriptis presens interfui et ea rogatus scribere, scripsi et publicavi et signum meum apposui. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 79-79v, orig. Arch. Commun. Eugub., fondo Armanni, Busta D. 4, n. 35, copia chart., fol. 2)

LXXXX

Fr. Paulutius, Provintialis, et Fratres Conventus Eugubini facultatem

concedunt D.nae Nesinae vendendi etc. de rebus suis mobilibus

In nomine Domini, Amen. Ecclesia vacante, sub anno Domini M CCCC XVI, die XXI mensis octobris, tempore prioratus fratris Stephani Magistri Bartholi de Eugubio, Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, facta fuit promissio, una cum fratribus dicti conventus et ordinis, D.nae Nesinae Vanutii (sic) Iohannis Gioli, olim uxori Andree Falcutii. Ego frater Paulutius, prior provintialis provintie Vallis Spoleti immeritus ordinis fratrum heremitarum, confiteor supradicta et manu propria subscrixi. Ego frater Benedictus et Magister Bevenuti de Eugubio, Ordinis supradicti, confirmo; manu propria subscrixi. Ego frater Stephanus Ser Masaci Bartoli de Eugubio, prior ditus (sic) conventus, confirmo supradicta et manu propia scripsi. Ego frater Augustinus Angelutii de Eugubio confirmo supradicta; in cuius rei testimonium propria manu scripssi. Ego frater Mattheus Angelelli degubio confirmo supradicta; in cuius testimonium propria manu scripsit (sic). Ego frater Ieronimus Ser Tadei Magistri Francisci de Eugubio confirmo supra dicta; in cuius testimonium propria manu scripssi. Ego frater Gregorius Manni Cacioli de Eugubio confirmo supradicta; in cuius testimonium propria manu scripssi. Ego frater Andreas Andree Nicholutii de Ugubio, tunc temporis sacrista predicti conventus, confirmo supradicta; in cuius testimonium manu propria me subscrixi. Ego frater Iohannes Bartholomei de Egubio confirmo supradicta; in cuius rei testimonium manu mea propria subscripxi. Ego frater Simplitianus Mei de Ugubio confirmo supradicta; in cuius rey testimonium de manu mea subscripxi. Qui omnes fratres supradicti, uno ore, uno corde pariter, nemine discrepante, commisserunt et liberam facultatem dederunt predicte D.ne Nisine vendendi, alienandi, supignorandi, dandi de rebus mobilibus et pro libito volumptatis (sic), pro suis commodis, quibuscumque personis, silicet, matri et aliis; de immobilibus autem promictunt consentire vendictioni, supignorationi, in futurum per te fiende, e(t) ratam habere, secundum quod tue videbitur voluntati. Item, volo quod conventus S.ti Francisci de Eugubio habeat usque ad triginta annos annuatim unam salmam vini, et hoc post mortem dicte Nesine.

(Cod. Eugub., fol. 78v. Subscriptiones Fratrum videntur originales)

LXXXXI

Mandatum procurationis factum per Conventum S.ti Augustini de Eugubio

fratri Ambrosio Simonis Tarchielli

In nomine Domini. Amen. Anno Domini Millesimo Quatringentesimo vigesimo secundo, Indictione XV, tempore d.ni Martini Pape V, die XXVIII mensis Octubris. Actum in Capitulo loci fratrum heremitarum S.ti Augustini de extra et prope Civitatem Eugubii, presentibus Christoforo Iacobi Masarelli, de quarterio S.ti Martini, et Nicolao Iohannis de Burgo S.ti Augustini, quarterio S.ti Andree de Eugubio, testibus ad infrascripta vocatis, habitis et rogatis. Congregato et coadunato Capitulo et Conventu fratrum heremitarum S.ti Augustini de extra et prope Civitatem Eugubii, in capitulo dicti loci ad sonum campanelle, more solito, de mandato religiosi viri fratris Amati Nicolai, prioris dicti loci; in quo quidem Capitulo interfuerunt infrascripti fratres conventuales dicti loci, videlicet: frater Amatus, prior predictus; frater Paulutius Bartolini, frater Ierollimus (sic) Ser Tadey, frater Iohannes Bartholomey, frater Andreas Andree, frater Massarellus Pauli, frater Ambroxius Symonis Tarchielli, omnes fratres conventuales dicti loci representantes univensum Capitulum loci suprascripti. Predicti fratres cum consensu dicti prioris et dictus prior cum consensu dictorum fratrum, non revocando alios eorum et dicti loci sindicos et procuratores, nec gesta per eos, sed potius confirmando, omni modo, via, iure et forma, quibus melius fieri potest, fecerunt, constituerunt et ordinaverunt eorum et dicti loci, capituli et conventus prefati verum et legitimum sindicum et procuratorem, actorem, factorem et certum numptium specialem suprascriptum fratrem Ambroxium presentem et acceptantem, in omnibus et singulis causis, litibus et questionibus, quas habent, seu habituri sunt, cum Iohanne Bartholilli de Eugubio. Et generaliter cum qualibet alia persona, tam ecclesiastica quam seculari, et in qualibet Curia tam spirituali quam temporali, et coram quocunque Iudice et Auditore, tam ecclesiastico quam temporali cuiuscunque loci. Etc. Et Ego Antoninus quondam Ser Iohachim Ser Veragini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens interfui rogatus. Et quia aliis occupatus predicta manu propria scribere non valui, ideo per alium fidum michi scribi feci. Et ad fidem predictorum hic me subscripsi et publicavi et meum singnum apposui. Signum Notarii.

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Perg. origin.)

LXXXXII

Instrumentum venditionis factae D.nae Ioannae, uxori olim Simonis (Tarchielli) per fratrem 

Ambrosium Simonis (Tarchielli) eius filium, omnium iurium etc. quae ipse habebat contra Baldum Baldi

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo Quatercentesimo vigesimo secundo, Indictione XV, tempore d.ni Martini Pape quinti, die XXIII mensis Decembris. Actum Eugubii, in domibus Episcopatus, seu d.ni Episcopi Eugubini, habitationis ipsius d.ni Episcopi, in sala superiori dictarum domorum, ubi ius redditur, presentibus Ser Matheo Manni de Biliis et Piero Filippi Coloci, de quarterio S.ti Iuliani de Eugubio, testibus ad infrascripta vocatis, habitis et rogatis. Frater Ambroxius Simonis Tarchielli de Eugubio, frater Ordinis heremitarum S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, sindicus et procurator loci, fratrum, Capituli et Conventus dicti loci S.ti Augustini, ... titulo venditionis, dedit, cessit, concessit, transtulit et mandavit d.ne Iohanne, uxori olim Simonis Tarchielli, matri dicti fratris Ambroxii, presenti, stipulanti et recipienti, ... omnia iura et actiones, reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas etc., que et quas dicti fratres, Capitulum et Conventus habebant et habere poterant, seu habent, contra et adversus Simonem et Baldum Baldi Simonis Tarchielli de Eugubio, et in quadam domo sita in Civitate Eugubii, in quarterio S.ti Andree, ... quam domum predictus Simon emit nomine suo et nomine dicti Baldi, sui fratris, ab Angelo Dantis Nevoli, nomine et occasione viginti quatuor florenorum auri solutorum et datorum per dictum fratrem Ambroxium dicto Simoni et per ipsum Simonem solutorum dicto Angelo pro parte pretii domus prefate, et nomine et occasione quarumcunque quantitatem pecuniarum expensarum per dictum fratrem Ambroxium factarum in et pro conamine domus prefate usque in presentem diem, quomodocunque ... Et hoc pro pretio et nomine pretii ipsius cessionis, post ipsam actionem cessam, triginta quinque florenorum auri, quod pretium totum dictus frater Ambroxius ... fuit confessus et contentus a dicta d.na Iohanna habuisse et recepisse, sibique datum, solutum et numeratum esse, in specialem utilitatem dicti convertendum. Etc. Et Ego Antonius quondam Ser Iohachim Ser Voragini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens interfui rogatus et quia predicta propria manu scribere non valui, aliis occupatus, ideo per alium michi fidum scribi feci et ad fidem predictorum hic me subscripsi et meum signum apposui. Signum Notarii. (Archiv. Commun. Eugub., Busta 56. Perg. origin.)
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da ANALECTA AUGUSTINIANA, XVI (1937-1938), pp. 504-522.

LXXXXIII

Laudum seu sententia arbitralis Mag. Fr. Gabrielis de Spoleto et Antonini Ser Johachini de Eugubio in lite inter Conventum S.ti Augustini et Ser Salinguerra Ser Cinti de Eugubio

Nos Gabriel de Spoleto, Sacre teologie Magister, frater Ordinis heremitarum S.ti Agustini, et Antoninus Ser Iohachini de Eugubio, arbitri et arbitratores et amici communes et amicabiles compositores positi et electi a fratre Gregorio Manni, fratre loci S.ti Augustini de extra et prope Eugubium, sindico et procuratore Fratrum, Capituli et Conventus dicti loci S.ti Agustini, specialiter constituto ad talem actum manu mey Thomassutii, Notarii infrascripti, ex una parte, et a Ser Sallinguerra Ser Cintii de Eugubio, ex altera parte, de omni lite et quaestione que esset vel esse posset inter ipsas partes nomine et occaxione quarumcumque pecuniarum el rerum perventarum ad manus dicti Ser Sallinguerre, spectantium ad dictum locum et fratres predictos; et etiam nomine et occaxione cuiusdam vinee evicte olim dicto Ser Sallinguerre, ad cuius defensionem tenebatur Mag. Benedictus, olim frater dicti loci, ut ipse Ser Sallinguerra asseruit et asserit, et quacumque alia ratione, occasione vel causa; et nomine et occaxione quarumcumque aliarum rerum, quas una pars alteri et altera alteri dicere, petere seu causari posset, quacumque ratione, occaxione vel causa, usque in diem dicti compromissi, prout de compromisso in nos facto plenius et latius constat manu Ser Thomassutii Marini de Eugubio, Notarii. Unde viso dicto compromisso et visis iuribus et allegationibus iurium partium predictarum, coram nobis productis et allegatis; et visis probationibus factis hinc inde ac etiam confessionibus ipsarum partium coram nobis factis; et visa veritate facti et omnium in nos compromissorum inter partes predictas; et omnibus visis et consideratis que videnda et consideranda fuerunt, viam arbitratorum eligentes, Christi nomine iterum invocato, talem sententiam, laudum et arbitramentum atque declarationem inter dictas partes damus et proferimus in hiis scriptis et in hunc modum, videlicet: Quia dicimus, pronumptiamus, declaramus, arbitramur et arbitramentamur hoc modo, videlicet: Quod dictus Ser Sallinguerra dimictat et relapxet et dimictere et relapxare teneatur dictis fratribus, capitulo et conventui dicti loci S.ti Agustini res infrascriptas et infra contentas et confinatas, et quamlibet earum, tenendas et possidendas per dictos fratres, capitulum et conventum predictum iure dominii, vel quasi. Et quod dictus Ser Sallinguerra non teneatur dictis fratribus et conventui dicti loci ad aliquam defensionem dictarum infrascriptarum rerum, nisi de suo dato et facto tantum et ab illis personis, quibus dicte infrascripte res essent vel apparerent obligate ex aliquo contractu vel obligatione initis et factis a dicto Ser Sallinguerra, et non in aliis casibus quam predictis. Et quod dictus Ser Sallinguerra teneatur cedere et concedere, transferre et mandare, sine aliqua solutione, dictis fratribus, capitulo et conventui dicti loci omnia iura, omnesque actiones reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas, que et quas habet et sibi competunt vel competere possent contra autores suos et quemlibet eorum, qui dicto Ser Sallinguerre vendiderint dictas infrascriptas res, nomine et occaxione promissionis de legitima defensione dictarum infrascriptarum rerum, facta eidem Ser Sallinguerre per dictos suos auctores manu Ser Bartolomey Ser Angeli et Ser Filippi Matioli de Eugubio, Notariorum, vel manu cuiuscumque alterius Notarii appareret. Item, quod dictus Ser Sallinguerra teneatur dare et solvere Fratri Massarello Pauli, fratri dicti loci, quolibet anno, hodie incipiendo, unum florenum auri, donec dictus frater Massarellus fuerit promotus ad gradum lectorie. Et in quantum non studuerit in studio generali dictus frater Massarellus, dictus Ser Sallinguerra dictum florenum, pro tempore quo non studuerit, eidem solvere non teneatur. Item, laudamus et arbitramur, et per hanc nostram sententiam, declarationem et laudum et arbitramentum liberamus et absolvimus dictas partes et absolutas reddimus ab omnibus aliis et singulis et ab omni eo et toto quod una pars alteri et altera alteri dicere, petere seu causari posset nomine et occaxione contentorum in dicto compromisso in nos facto et de dependentibus et emergentibus ab eodem, et ab omnibus et singulis aliis, que dicte partes ad invicem sibi dicere seu causari possent, cum scriptura vel sine scriptura, quacumque ratione, occaxione vel causa, usque in presentem diem, remanentibus tamen firmis omnibus et singulis suprascriptis per nos laudatis, declaratis et arbitratis. Item, laudamus, sententiamus, declaramus et arbitramur, ob iustas et rationabiles causas nostrum animum moventes, quod fratres, capitulum et conventus dicti loci teneantur et sint obbigati dare et solvere quolibet anno dicto fratri Massarello, quo studuerit quousque efficietur lector, vel gradum lectorie adipiscetur, duos florenos auri de fructibus percipiendis ex dictis possessionibus infrascriptis per dictum conventum et fratres predictos. Et predictos duos florenos solvere teneantur dicto fratri Massarello in quantum ipse frater Massarellus studuerit et ad studium generale permanserit, quousquc lector efficiatur, et aliter non teneantur dicti fratres ad predictam solutionem (fratri) Massarello. Et predicta dicimus, laudamus, sententiamus, declaramus, arbitramur et arbitramentamur vigore nostri arbitrii et omni modo, via, iure et forma quibus magis et melius de iure possumus et debemus, mandantes predicta per dictas partes inviolabiliter observari, sub pena et ad penam in dicto compromisso contentam. Res de quibus supra fit mentio sunt hec, videlicet: Medietas unius poteris, cum medietate domorum in eo existentium, pro indiviso pro alia dimidia cum Ser Matheo Buchielli de Eugubio. Quod potere positum est in comitatu Eugubii, in Villa Fugnani et Buffiani cum confinibus et infra confinia, prout patet in instrumento emptionis facte de dicta medietate dicti poteris per dictum Ser Sallinguerram, seu alium eius nomine, a dicto Ser Matheo Buchelli manu Ser Bartolomei Ser Angeli de Eugubio, Notario. Item, unum petium terre positum in villa S.ti Angeli de Costa, comitatus Eugubii, in vocabulo murale, fines cuius: ab uno, via; ab alio, res dicti Ser Sallinguerre; et ab alio, res Magistri Baldasaris Guasparis Marescalchi; et ab alio, res Johannis Manutii alias Cafforiti; emptum olim per dictum Ser Sallinguerram a Petrutio Samonis, alias dicto Ciocio de Eugubio, manu Ser Filippi Matioli de Eugubio, Notarii. Salvo tamen et reservato in omnibus et singulis suprascriptis iure Communis Eugubii secundum formam statutorum et ordinamentorum ac legum municipalium Communis predicti. Et hoc presentibus et intelligentibus fratre Gregorio Manni, fratre Ierolimo Magri Tadei et fratre Iohanne Bartolomei, fratribus et sindicis dicti loci et dicto Ser Sallinguerra Ser Cintii et amologantibus, confirmantibus et approbantibus laudum et arbitramentum predictum et omnia et singula in eo contenta. Latum, datum, pronumptiatum et promulgatum fuit supradictum laudum, sententia et arbitramentum per supradictos Magistrum Gabriellum et Ser Antoninum, arbitros et arbitratores predictos, pro tribunali sedentes in quodam banco ligneo, sito in cella fratris Ierolimi supradicti, sita in dormitorio dicti loci S.ti Agustini, sub anno Domini Millesimo CCCC XXV, indict. III, tempore D.ni Martini Pape quinti, die XVIIII Martii, presentibus supradictis fratribus Gregorio, Ierolimo et Iohanne et dicto Ser Sallinguerra et amalogantibus ut supra, et presentibus Nicolao Magistri Bartoli Magistri Christofari et Antonio, filio dicti Nicolai de Eugubio et quarterii S.ti Andree, testibus ad predicta habitis et rogatis.

Executio Laudi

Supradictis anno, indictione, die, loco et testibus supra scriptis. Ser Sallinguerra Ser Cintii predictus, per se et suos heredes, salvo tamen et expresse reservato iure Communis Eugubii secundum formam statutorum et ordinamentorum ac legum municipalium Communis predicti, et vigore supradicti laudi sive declarationis et arbitramenti, et volens parere supradicto laudo sive declarationi et arbitramento, dedit, cessit, concessit, transtulit et mandavit Fratribus Gregorio, Ierolimo et Johanni, fratribus et sindicis predictis, presentibus, stipulantibus et recipientibus vice et nomine dicti capituli et conventus dicti loci S.ti Agustini et pro ipso capitulo et conventu predicto, omnia iura et actiones reales et personales, utiles et directas, tacitas et expressas, que et quas dictus Ser Sallinguerra habet et habere posset et sibi competunt et competere possent contra et adversus dictum Ser Matheum et dictum Petrutium, alias Ciocio, et quemlibet eorum, nomine et occasione promissionum factarum per eos et quemlibet eorum eidem Ser Sallinguerre de legitima defensione dictarum rerum et earum evictione et cuiuslibet earum manu Ser Filippi et Ser Bartolomei, Notariorum predictorum, ponens dictus Ser Sallinguerra dictos fratres et sindicos predictos, dictis nominibus, in locum suum et ipsorum procuratorum (sic) constituens, ut in rem suam; ita quod admodo actionibus utilibus et directis et quibuscumque aliis possint contra dictos Ser Matheum et Petrutium, et quembibet eorum, nomine et occaxione dictarum promissionum, de legitima defensione et evictione dictarum rerum possint contra dictos Ser Matheum et Petrutium, et quembibet eorum, et eorum et cuiuslibet ipsorum heredes et bona, nominibus et occaxionibus predictis, agere et experiri, excipere et replicare, consequi et se tueri, et omnia et singula facere et exercere, que ipsemet cedens facere poterat ante presentem cessionem et concessionem; promictens dictus Ser Sallinguerra quod dicta iura nemini alii dedit nec concessit, in totum neque in partem, nec in futurum cedet nec concedet, et si contrarium apparuerit, vel apparebit, promisit ipsos fratres, capitulum et conventum omni tempore indempnem et indempnes conservare et ipsa iura reacquirere omnibus ipsius Ser Sallinguerre sumptibus et expensis. Renumptians dictus Ser Sallinguerra exceptioni dict. cessionis et concessionis non factarum et promissionis non facte et rei sic non geste, exceptioni doli, mali, condictionis sine causa, informationi et omni alii iuris et legum auxilio, sibi in hoc facto modo aliquo competenti vel competituro. Quam cessionem et concessionem et omnia et singula suprascripta promisit dictus Ser Sallinguerra et promictendo iuravit ad sancta Dei evangelia, manu tactis corporaliter scripturis, firma et rata hahere et tenere, adtendere et observare, facere et adimplere et in nullo contrafacere vel venire, per se vel alium seu alios, aliqua ratione, occaxione vel causa, de iure vel de facto, sub pena et ad penam centum florenorum auri et obligatione omnium suorum bonorum, presentium et futurorum, solempni et legitima stipulatione promissa. Qua pena soluta vel non, predicta omnia et singula perpetuo rata sint et firma. Et Ego Thomassutius Marini de Eugubio, publicus imperiali auctoritate Notarius et Iudex ordinarius, predictis omnibus et singulis presens interfui et ea rogatus scribere scripsi et publicavi, et meum signum apposui. Signum Notarii. (Cod. Eugub., fol. 80-82v. Orig.)

LXXXXIV

Instrumentum procurationis factum a Fratribus Conventus Eugubini S. Augustini in personas 

fratris Ioannis Bartholomaei et fratris Andreae ac Ser Antonini Ser Ioachimi de Eugubio

In nomine Domini. Amen. Anno Domini M CCCC XXX, indictione VIII, tempore SSmi. in Christo Patris et dni. dni. Martini, divina providentia Pape quinti, die XVIII mensis Ianuarii. Actum in loco S.ti Augustini de prope et extra Eugubium, videlicet, sub portico dicti loci, ubi solitum est congregari capitulum dicti loci, presentibus Antonio Nobilis, de quarterio S.ti Petri, Petrucio Villani et Iohanne Sabatini, alias de la fiore, de quarterio S.ti Andree de Eugubio, testibus ad hec habitis, vocatis et rogatis. Convocato, congregato et quohadunato (sic) Capitulo et Conventu fratrum heremitarum loci S.ti Augustini predicti in Capitulo dicti loci, ad sonum campanelle, ut moris est, de mandato religiosi viri fratris Honofrii Filippi de Eugubio, prioris infrascriptorum fratrum, Capituli et Conventus S.ti Augustini antedicti; in quo quidem Capitulo et congregatione interfuerunt ipse prior, frater Gregorius Manni, frater Ambrosius Simonis Tarchielli, frater Andreas Andree, frater Iohannes Bartholomei, alias de Dehevalamano, frater Franciscus Filipelli, frater Christoforus Petrucii, omnes de Eugubio, et frater Stephanellus Dominici de S.to Severino, facientes, constituentes et representantes, et ipsi faciunt, constituunt et representant totum Capitulum dicti loci S.ti Augustini. Qui prior, una cum dictis fratribus et eorum presentia, licentia, consensu, voluntate, auctoritate atque mandato, et dicti fratres, una cum dicto priore et eius licentia, presentia etc., unanimiter et concorditer, nemine eorum discrepante, revocaverunt primo et ante omnia omnes sindicos et procuratores factos, creatos et constitutos per fratres, Capitulum et Conventum loci predicti ab uno anno citra, preter infrascriptos creandos, faciendos et constituendos ad presens, quos omni modo, via, iure et forma, quibus magis et melius potuerunt, fecerunt, constituerunt, ordinaverunt atque creaverunt eorum et Capituli et Conventus dicti loci S.ti Augustini, videlicet: predictos fratrem Iohannem Bartholomei, al. Dehevalamano, et fratrem Andream Andree, presentes et acceptantes et hoc mandatum in se sponte recipientes, et Ser Anioninum Ser Ioachimi de Eugubio, absentem, tanquam presentem, sindicos et procuratores, actores, factores et certos numptios speciales, et quemlibet eorum in solidum, ita tamen quod non sit melior condicio occupantis, sed quod per unum inceptum fuerit per alium prosequi, mediari possit et finiri, et maxime in causa, quam habent, seu habere sperant cum Baldino Bonibaroni de Eugubio, et generaliter in omnibus litibus et controversiis presentibus et futuris etc. Et Ego ... (Hic instrumentum interruptum fuit et non completum).